INDICAÇÃO Nº 98/2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS

DE MINAS – ESTADO DE MINAS GERAIS

  O Vereador que este subscreve, com fundamento no artigo 208 do Regimento

Interno, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer seja indicado ao Prefeito

providências no sentido de elaborar projeto de lei complementar dispondo sobre as posturas

municipais, com a consequente revogação da vigente Lei Complementar nº 3, de 20 de

outubro de 1997, considerando tratar-se de norma obsoleta e materialmente defasada e que

demanda atualização.

  Nestes termos, pede deferimento.

Bonfinópolis de Minas, 1º de Dezembro de 2014.

MANOEL DO IMA

Vereador